

**Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa
w dniu 4 grudnia 2018 r.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa otworzył przewodniczący Komisji Jarosław Szałkowski. Stwierdził kworum potrzebne do podejmowania decyzji, oraz powitał zaproszonych gości.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Zastępca Wójta - Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy - Beata Łapiak,

Dyrektor Centrum usług Wspólnych - Agnieszka Biernat,

Dyrektor Biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury - Bożena Wernik,

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Przedstawienie informacji urzędu ws. Funduszu Sołeckiego.
3. Podsumowanie akcji lato na terenie gminy Słupno.
4. Zapoznanie się z raportem o stanie oświaty za rok szkolny 2017/2018.
5. Omówienie projektu Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2019-2029.
6. Omówienie projektu uchwały Budżetowej Gminy Słupno na 2019 rok.
7. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zaproponował zmiany w porządku posiedzenia, aby punkt trzeci zamienić z punktem 2. Porządek posiedzenia został zmieniony jednogłośnie.

Porządek posiedzenia z uwzględnionymi zmianami:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podsumowanie akcji lato na terenie gminy Słupno.
3. Przedstawienie informacji urzędu ws. Funduszu Sołeckiego.
4. Zapoznanie się z raportem o stanie oświaty za rok szkolny 2017/2018.
5. Omówienie projektu Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2019-2029.
6. Omówienie projektu uchwały Budżetowej Gminy Słupno na 2019 rok.
7. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski poprosił dyrektora GOKU o podsumowanie roku 2018 i przedstawienie planów na rok 2019.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik przedstawiła się zgromadzonym, powiedziała, że od maja br. pełni funkcję dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury, Dodała, że w obu instytucjach zatrudniona jest na pół etatu. Przedstawiła po krótko działania GOK-u na przestrzeni ostatnich miesięcy: 12 maja 2018 Bieg Wiosny, który jest imprezą cykliczną organizowaną na terenie gminy Słupno, która ma swój charakter i do której mieszkańcy przyzwyczaili się już. Na bieg zostały zapewnione koszulki dla uczestników, atrakcje dla dzieci, napoje, itp. 26 maja Dzień Matki i z okazji tego dnia GOK zorganizował już po raz kolejny Rajd Jadę z Mamą. Kolejna duża impreza to 23.06.2018 r. Festyn Gminny Disco Boisko, na którym wystąpiły cztery zespoły Disco Polo, zespół dla dzieci „Kosmo-Kwaki”. Podkreśliła, że jest to impreza rangi powiatowej i będziemy się starali takie imprezy i z takim rozmachem organizować, co roku i trzymać klasę. Jeżeli chodzi o akcję lato, to punktem kulminacyjnym było zorganizowanie półkolonii letnich od 2 do 28 lipca. Półkolonie Trwały cztery tygodnie. W każdym tygodniu było 30 dzieci w wieku od 6 do 12 lat, łącznie 120 dzieci, tylko i wyłącznie z terenu gminy Słupno. W ciągu dnia dzieci otrzymywały dwa posiłki, miały opiekę medyczną, profesjonalną opiekę opiekunek, oraz miały zapewnione mnóstwo atrakcji. Każdy tydzień półkolonii był tygodniem tematycznym.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski poprosił o plan imprez na rok 2019, oraz o rozesłanie go wszystkim radnym.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik powiedziała, że po zorganizowanych półkoloniach docierało mnóstwo sygnałów od zadowolonych dzieci i ich rodziców. Powiedziała również, że dzieci w trakcie półkolonii miały zorganizowane wyjazdy min. Żelazowa Wola, Sochaczew, płocki park trampolin. Dzieci korzystały z BUS-ów należących do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum Usług Wspólnych. Wyjaśniła również, że opiekunami półkolonii mogą być tylko nauczyciele czynni. W związku z tym na okres półkolonii zostali zatrudnieni na umowę zlecenie czynni nauczyciele. Taka forma wypoczynku musiała zostać, również, zgłoszona do Kuratorium. Trzeba spełnić wiele warunków, aby otrzymać zgodę na taki wypoczynek. Dodała, że większość imprez organizowanych przez GOK jest skierowana do dzieci np. Kino pod chmurką, zorganizowane w sierpniu w Świącieńcu. Był tam wyświetlany film dla dzieci „Wakacje Mikołajka”. Firma, która organizowała film przywiozła ze sobą 200 leżaków, których zabrakło i trzeba było dostawiać ławki. Po takich imprezach widać, że ludzie chcą takiej formy rozrywki, i chcą, aby imprezy kulturalne były organizowane. Potrzeba jest takich spotkań. Impreza „Cyrk na walizkach” zorganizowana w Nowym Gulczewie również zgromadziła mnóstwo osób. Powiedziała również, że robiąc plany na ferie zimowe został zaplanowany np. dzień w „Różalandzie”. W tym roku będą jeszcze Mikołajki przez Urzędem Gminy. Zaczynamy kiermaszem świątecznym, ustawione będą małe kramy. Będzie zapewniony bigos, gorąca czekolada dla wszystkich gości. Występowały będą dzieci z gminnych szkół. O 16.00 rozpocznie się koncert „Arki Noego”. 19 grudnia chcemy zorganizować dla dzieci warsztaty kulinarne, na których dzieci będą wypiekały pierniczki. Ponadto 13 stycznia organizujemy 27

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na którym wystąpi wokalistka Magda Femme. Mamy również opracowany zarys Dnia Kobiet, podpisywane są również wstępne umowy z artystami, którzy wystąpią na gminnych imprezach. Powiedziała również, że GOK chciałby zorganizować cykl wyjazdów do teatrów np. do teatru „Roma”.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jak wygląda reaktywacja orkiestry.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik powiedziała, że jest po rozmowach z panem kapelmistrzem, dzieci są bardzo aktywne i chętnie przychodzą. Dodała, że dla dzieci grających w orkiestrze GOK planuje zorganizować wigilię.

Radna Romana Chirzyńska pokazała zdjęcie nowej perkusji i zaproponowała dyrektor Wernik, że może przekazać ją na potrzeby GOK-u i orkiestry.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik podziękowała za perkusję, powiedziała, że GOK zorganizuje transport w celu jej przewiezienia. Odnosząc się do orkiestry powiedziała również, że dzieci ćwiczą w szkołach oraz w GOK-u.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy udało się zinwentaryzować wszystkie instrumenty.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik powiedziała, że inwentaryzacja ma się zakończyć do końca roku 2018. Dodała również, że ambitnym zadaniem było zmierzenie się z celami, jakie w kwietniu postawili przed nią, jako dyrektorem GOK-u radni, a z którymi ona zetknęła się w maju. Powiedziała również, że już w tej chwili organizowane jest to, co będzie się działo w czerwcu 2019 roku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy na wakacje 2019 jest już coś planowane, czy to będzie powtórzenie półkolonii.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik odpowiedziała, że tak. W lipcu 2019 roku planowane są półkolonie dla dzieci.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, jakie zajęcia są prowadzone przez Gminny Ośrodek Kultury.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik odpowiedziała, że „zabawy językiem angielskim”, Break Dance, taniec nowoczesny, robotyka, zajęcia z gliny, zajęcia z wokalu i zajęcia muzyczne z gry na gitarze, pianinie i perkusji. Powiedziała również, że dużym zainteresowaniem cieszy się robotyka. Wyjaśniła, że na umowy zlecenia są zatrudnieni instruktorzy do każdego z zajęć.

Radny Andrzej Mioduski zapytał jak dyrektor Wernik ocenia ile osób mogłoby czy chciałoby skorzystać z półkolonii.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik odpowiedziała, że na pewno dużo więcej niż można zaoferować. Dodała, że zainteresowanie było tak ogromne, że przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Radny Andrzej Mioduski zapytał czy zwiększenie półkolonii np. o 15 dzieci, bo tyle może podróżować jednym BUSEM, to czy wynajęcie BUSA nie warto byłoby zwiększenia liczby dzieci.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik odpowiedziała, że zwiększenie liczby dzieci i o 15 osób wiąże się z zatrudnieniem opiekuna. Ponieważ jeden opiekun zajmuje się piętnastoma osobami.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że może warto się zastanowić nad dołożeniem pieniędzy i zorganizować wypoczynek dla większej liczby dzieci.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik odpowiedziała, że chciałaby, aby radni mieli świadomość tego, że grupa dzieci, które uczestniczą w półkoloniach nie jest grupą jednorodną, jeżeli chodzi o wiek, tylko grupą do 6 do 12 lat. Ktoś, kto nie pracował z dziećmi nie rozumie, o czym mówię. Ciężko jest zapanować nad dziećmi gdzie w grupie znajdują się sześciolatki i dwunastolatki. Dać zajęcie dzieciom przez osiem godzin, to bardzo wymagające i trudne zadanie. W ubiegłym roku, do opieki nad dziećmi z półkolonii zatrudnieni byli nauczyciele, którzy po ich zakończeniu zgodnie stwierdzili, że jeszcze nigdy się tak nie napracowali jak przez wakacje. Tutaj nie było przerw jak w szkole, tutaj nauczyciel nie miał, kiedy zjeść kanapki, bo nawet wtedy, kiedy dzieci miały śniadanie to nauczyciel go nie miał, ponieważ musiał zajmować się dziećmi. Dodała, że bardzo trudno było znaleźć chętnych nauczycieli do opieki. Był to okres, zaraz po zakończeniu roku szkolnego. Przez dwa tygodnie były dwie panie i przez drugie dwa tygodnie dwie panie, ponieważ nikt nie chciał się zgodzić na całe cztery tygodnie. Podkreśliła, że jest to bardzo duża odpowiedzialność.

Radna Romana Chirzyńska zaproponowała, aby dzieci uczestniczące w półkoloniach podzielić na grupy wiekowe np. od 6 do 8 lat i od 8 do 12. Wiadomo, że czego innego potrzebują dzieci młodsze i starsze.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik odpowiedziała, że myślała o tym, aby grupy były podzielone względem wieku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, że skoro półkolonie zakończyły się wielkim sukcesem, to myśli, że kolejny rok będzie również ciekawy i atrakcyjny. Poprosił raz jeszcze o zestawienie zaplanowanych imprez przez GOK i Bibliotekę.

Radny Andrzej Mioduski zapytał czy biblioteka ma zapewnione fundusze na zakup książek.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik odpowiedziała, że tak i fundusze są wystarczające. Podkreśliła, że biblioteka jest bardzo dobrze zaopatrzona, jest biblioteka, która stawia na nowości, czytelnicy są zadowoleni z zasobów biblioteki. Dodała, że w przyszłym roku biblioteka chce rozpocząć wypożyczenia on-line.

Radny Andrzej Mioduski zapytał ilu jest stałych czytelników?

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik powiedziała, że ok 700.

Radny Andrzej Mioduski zapytał ile jest wypożyczeń rocznie.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik powiedziała, że prawdopodobnie ok. 10.000.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy jest progres z roku na rok.

Dyrektor Biblioteki i GOK-u Bożena Wernik powiedziała, że tak. Dodała, że najgorzej jest z grupą 16-19 lat. Młodzież rzadko odwiedza bibliotekę. Podkreśliła, że w celu zakorzenienia miłości do książek został stworzony trzy lata temu „Klub Młodego Czytelnika”. Każde spotkanie jest tematyczne, na każdym spotkaniu jest książka, przekazywane są informacje dotyczące konkretnego tematu, wykonywana jest praca plastyczna. Dzieci otrzymują od nas drobne upominki. W tym roku dzieci otrzymały worki, w których mogą nosić książki.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zaproponował, aby przejść teraz do punktu 4. Następnie zapytał jak wygląda stan rekrutacji na chwilę obecną.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat powiedziała, że na chwilę obecną jest przedszkole z dwoma oddziałami zamiejscowymi. W przedszkolu łącznie jest 250 dzieci, siedem oddziałów w Słupnie i po dwa oddziały w Świącieńcu i Liszynie. W gminie są po reformie oświaty trzy Szkoły Podstawowe. Największa z nich to SP w Słupnie, gdzie mieści się również jeden oddział gimnazjalny ostatniego roku, który się wygasza. W SP Słupno w klasach 1-8 jest 338 uczniów, a w trzech oddziałach gimnazjum jest 57 uczniów. Łącznie w szkole w Słupnie jest 397 uczniów. Natomiast w Liszynie w klasach 1-8 uczy się 81 uczniów, a w Świącieńcu 63. Jeśli chodzi o etaty w SP w Słupnie mamy etaty przeliczeniowe 37 i 39 jeśli chodzi o etaty nauczycielskie, w Liszynie 14-32, w Świącieńcu 13-65 i w przedszkolu 16. Pracownicy administracji i obsługi w SP w Słupnie 15 osób, w Liszynie 4, w Świącieńcu 5 i w przedszkolu 15. Tak sytuacja wygląda na ten rok. Liczba uczniów z roku 2017/2018 do roku 2018/2019 jest porównywalna. Subwencja na jednego ucznia wynosi 5409 złotych za rok 2018. Dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i orzeczeniem o niepełnosprawności subwencja jest odpowiednio większa. Największa jest na dzieci autystyczne i z zespołem Aspergera. Dzieci z tym stopniem niepełnosprawności uczęszczają do szkoły w Słupnie. Natomiast w Świącieńcu i Liszynie są lekkie niepełnosprawności ze wspomaganiami wczesnoszkolnym. Subwencja pokrywa w 50% nakłady oświaty.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy w kosztach oświaty są wliczone koszty obsługi pracowników.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy istnieje strategia zadań oświatowych na kolejne lata.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że zadaniem strategicznym jest przede wszystkim zapewnienie przez organ prowadzący

bezpiecznych i higienicznych warunków pracy. Nadzór pedagogiczny należy do kuratorium. Po krótko scharakteryzowała wszystkie placówki oświatowe. Rozpoczęła od szkoły w Liszynie. Dodała, że po reformie oświaty i po zwiększeniu szkoły o dwa oddziały dzieci przestają się mieścić w szkole, ponieważ jest bardzo mało miejsca. Podkreśliła, że trwa budowa nowej hali gimnastycznej, która jest dla wszystkich zadaniem priorytetowym. Dodała również, że szkołę w Liszynie należy wyposażyć w pracownię chemiczną i biologiczną. Są plany, aby przystosować do tego starą salę gimnastyczną. Następnie odniosła się do Szkoły Podstawowej w Świącieńcu, powiedział, że w szkole tej jest mało dzieci. Osiem oddziałów liczy 63 dzieci. Nie ma tam takiego problemu, aby dzieci się nie mieściły. Szkołą ma duży potencjał. Szkoła w Słupnie również nie ma na chwilę obecną problemów związanych z barkiem miejsca.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy w gminie byłby potencjał do tego, aby utworzyć liceum.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że nie. Gdy w szkole w Słupnie mieściło się Gimnazjum dzieci mieściły się w budynku szkół z trudem, było ciasno. Wraz z reformą oświaty rozwiązał się problem. Powiedziała również, że dla liceum, które musiałoby mieć przynajmniej cztery oddziały nie byłoby miejsca, jeśli chodzi o warunki lokalowe. Dodatkowo trzeba wyposażyć klasy dla liceum w pomoce naukowe i dydaktyczne.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że gmina Słupno leży bardzo blisko Płocka.

Radna Romana Chirzyńska powiedziała, że ważne jest zapewnienie bezpieczeństwa małym dzieciom chodzącym do Szkoły Podstawowej.

Radny Andrzej Mioduski zapytał czy wiemy ilu mamy potencjalnych przyszłych uczniów.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że w omawianym raporcie została przedstawiona prognoza. Dodała, że np. w Świącieńcu obecnie jest 12 sześciolatków, czyli w pierwszej klasie w przyszłym roku może być 12 dzieci. Obecnie w pierwszej klasie jest dziewięcioro dzieci. W chwili obecnej w przedszkolu w pięciolatkach jest siedmioro dzieci, czterolatków - czworo. Więc w późniejszych latach może być mało dzieci w szkole.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, że przy okazji wizytacji Szkoły w Świącieńcu będzie można zobaczyć potencjał, jakim dysponuje szkoła. Dodał, że boisko w Świącieńcu jest mało szczęśliwe, zarówno do koszykówki jak i do gry w piłkę. Należałoby dokonać tam modernizacji czy inwestycji.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat powiedziała, że w tej chwili najważniejsza jest modernizacja szkoły w Liszynie, ponieważ tam dzieci nie mają miejsca na naukę. Dodała, że boisko również wymaga nakładów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, że w Świącieńcu jest bardzo ładna sala gimnastyczna, natomiast boisko do kosza to żużel i kosze z łańcuchów.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że w perspektywie szkoła w Świącieńcu może być szkołą do wygaszenia.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat powiedziała, że takie kwestie wyjaśnią się na przestrzeni kolejnych lat.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że warto może wprowadzić innowacyjny system nauczania, który spowodowałby, że ludzie z miasta chcieliby przywozić dzieci do szkół w gminie Słupno.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat powiedziała, że był taki zamysł, ale trzeba wziąć pod uwagę to, że rodzice kierując się wyborem szkoły czy przedszkola stawiają również na swoją wygodę, tzn. żeby było np. po drodze do pracy.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski przytoczył przykład tzw. budzącej się szkoły Cogito, która działa w Płocku i oferuje innowacyjne rozwiązania w zakresie nauczania, a zainteresowanie tą placówką jest tak duże, że nie ma miejsc dla wszystkich chętnych. Zasugerował, że może warto by było się zastanowić nad takim rozwiązaniem. Dodał, że przygotowanie kadry w takim systemie nauczania wiązałoby się z kosztami. Powiedział również, że warto się zastanowić czy może nie zmierzyć się z takimi kosztami.

Radny Andrzej Mioduski zapytał czy jest szansa, aby dzieci z sąsiednich gmin zachęcić do chodzenia do szkoły w Świącieńcu.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że dzieci z gmin sąsiednich z miejscowości, które graniczą ze Świącieńcem chodzą do szkoły. Szkoła leży na pograniczu dwóch gmin Bodzanów i Radzanowo. Tereny zarówno w naszej gminie jak i sąsiednich są rolnicze. Nie rozwija się tam budownictwo mieszkaniowe. Jako przykład podała szkołę w Liszynie, która jeszcze kilka lat temu borykała się z podobnym problemem. W Liszynie wszystko zaczęło się zmieniać wraz z napływem nowych mieszkańców, dzięki budownictwu jednorodzinnemu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, w jakiej szkole jest najwięcej stypendiów.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że w szkole w Słupnie, następną jest szkoła w Liszynie i w Świącieńcu. Dodała, że jest to również uzależnione od liczby dzieci.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski poprosił o przesłanie programu stypendialnego w celu zapoznania się z nim.

Radny Andrzej Mioduski zapytał jak w szkołach kształtuje się zatrudnienie nauczycieli pod względem stopnia awansu.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Agnieszka Biernat odpowiedziała, że większość zatrudnionych w szkołach nauczycieli, to nauczyciele dyplomowani. Dodała, że

takie podsumowanie znajduje się w przedłożonym raporcie. Dodała również, że ponad 50% to nauczyciele dyplomowani.

Ad 3.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska omówiła realizację Funduszu Sołeckiego. Powiedziała, że w sołectwie Barcikowo kwota zaplanowana na FS wynosiła 23.850 zł i została w prawie 100% zrealizowana, ponieważ kwota wydatkowana to 23.848,00 zł. Za te pieniądze min. wyposażono świetlicę, odnowiono pomieszczenia wewnątrz, zorganizowano zawody - sportowo rekreacyjne, zakupiono piekarnik, nasadzono brakujące tuje. Sołectwo Bielino, kwota planowana to 19.350,00 zł, wykonanie w tej chwili 9.658,00 zł. Część zadań jest w trakcie realizacji min. zakup czterech sztuk moskitier i zakup dwóch wiat przystankowych, z czego jedna jest już ustawiona. Wykonanie planu będzie na 100%. Borowiczki-Pieńki plan wynosił 47.950,00 zł, wykonano zaplecze sanitarne dla świetlicy wiejskiej za kwotę 7.950,00 zł, zostało 40.000,00 zł na utwardzenie ulic osiedlowych, z czego zrealizowano zadania za 16.000,00 zł. Zaplanowane zadania również zostaną zrealizowane w 100%. Cekanowo miało zaplanowane zadania za 59.150,00 zł. Zostały zrealizowane utrzymanie obiektu sportowego, zakup toalety przenośnej, organizacja imprezy kulturalno-sportowej, wyposażenie wiat rekreacyjnych w komplet stołów biesiadnych oraz w grill betonowy, ław piknikowych, zakup lamp LED w celu doświetlenia boiska. Został zlecony projekt tężni, dokumentacja będzie kosztowała 4.000,00 zł. Oraz został utwardzony teren polbrukiem przy terenie rekreacyjno-sportowym, które zostało zrealizowane w sierpniu. Na dzień dzisiejszy jest wykonanie planu na poziomie 93,20% przy czym 4.000,00 zł za projekt techniczny zostanie zrealizowane do końca roku. Stare Gulczewo w FS zaplanowane było 24.550,00 zł. Wykonane zostało PT kanalizacji dla mieszkańców sołectwa Gulczewo, wykonanie przepustu drogi gminnej nr 55 zadanie jest w trakcie i dokończenie remontu dróg na terenie sołectwa również jest w trakcie realizacji. Również do końca roku powinien zostać plan zrealizowany. Nowe Gulczewo, FS 59.190,00 zł wszystko było przeznaczone na remont dróg gminnych destraktem na terenie sołectwa. Zadanie zostało zrealizowane w 100%. Liszyno budżet 32.700,00 zł. Na zadanie wykonanie utwardzenia i zagęszczenia terenu oraz montaż płyt gumowych na terenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej na to zadanie przeznaczone było 11.500,00 zł, zadanie to jest w trakcie realizacji. Reszta została wydatkowana na organizację imprezy kulturalno-sportowej, która się odbyła 1 lipca, organizacja imprezy jesiennej, która również się odbyła 6 października. Ponadto zakupiono 29 krzesel na wyposażenie świetlicy wiejskiej, zakupiono stoły biesiadne, grill stalowy, lampę LED, natomiast zakup i montaż osłony wiaty biesiadnej w trakcie realizacji. Sołectwo Mirosław 25.850,00 zł, w tej kwocie zawarte zostało utwardzenie drogi zwanej traktem w trakcie realizacji i wyposażenie świetlicy wiejskiej w sprzęt nagłaśniający, które zostało już zrealizowane. Sołectwo Mijakowo 18.900,00 zł w tym w trakcie realizacji wyposażenie świetlicy wiejskiej, remont drogi gminnej za 5.000,00 zł zostało zrealizowane ponadto organizacja imprezy sportowo-rekreacyjnej w lipcu. Sołectwo Miszewko Strzałkowskie 24.150,00 zł wszystkie zadania zostały zrealizowane w tym organizacja imprezy, remont świetlicy wiejskiej i remont drogi gminnej. Sołectwo Miszewko-Stefany 21.050,00 zł również wszystkie zadania

zostały zrealizowane w tym wyrównanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Miszewku-Stefany i remont drogi gminnej oraz piknik rodzinny. Sołectwo Ramutowo i Świącieniec 26.100,00 zł. Zadania do realizacji to opłaty za prowadzenie zajęć z dziećmi w czerwcu 500,00 zł, doświetlenie lampami solarnymi zadanie częściowo zrealizowane. Zamontowano i zakupiono cztery lampy solarne, a następne są już zakupione. Doposażenie świetlicy wiejskiej jest to zadanie na ukończeniu, zakup ławek parkowych, piknik letni. Sołectwo Rydzyno 23.800,00 zł w tym rozbudowa kontenerowego budynku świetlicy zadanie zostało zrealizowane. Sołectwo Sambórz 19.950,00 zł, dobudowa oświetlenia oraz utwardzenie drogi tłuczniem. Zadania zostały zrealizowane. Sołectwo Słupno 59.150,00 zł w tym organizacja pikniku letniego i zimowego dla mieszkańców. Na piknik letni zostało wydane 5.497,00 zł, piknik zimowy do realizacji. Położenie bezpiecznej nawierzchni i ogrodzenie placu zabaw dla dzieci przy ul. Topolowej. Z tego zadania zostało zrealizowane ogrodzenie, które zamontowali pracownicy UG. Jeżeli chodzi o bezpieczną nawierzchnię to pozostała kwota na tym zadaniu ok. 17.000,00 zł jest za mała. Za pieniądze, którymi dysponujemy zrobimy ok. 2/3. Niewykorzystane pieniądze z FS wracają do budżetu gminy Słupno. Do 30 września na przyszły rok poszczególne sołectwa określają zadania, na jakie chcą przeznaczyć pieniądze z FS. Jeśli chodzi o sołectwo Słupno takich zadań nie ma, ale pan wójt złożył deklarację, że jeżeli się ukonstytuuje sołectwo to będą mieli zabezpieczoną kwotę 60.636,00 złotych w ogólnej puli budżetu. Nie będzie to stricte fundusz Sołecki, pieniądze będzie można wydatkować zgodnie z podziałem dokonany przez sołectwo. Powiedziała również, że po rozliczeniu FS, Skarb Państwa zwraca pewien procent środków wydatkowanych z FS w roku następnym. Jeśli chodzi o sołectwo Słupno i rok 2019 to zapewne takiej sytuacji nie będzie, ponieważ FS nie powstał zgodnie z tym jak miał powstać. Po za matami sołectwo Słupno zrealizowało w tym roku zakup zamykanych tablic ogłoszeniowych, zakup koszy na psie odchody z podajnikiem, zakup defibrylatora, zakup i montaż śmietniczek i zabezpieczone jest jeszcze 7.000,00 zł na realizację choinki dla dzieci. Ponadto sołectwo wnioskowało jeszcze o zakup drukarki, papieru ksero i szafki zamykanej na klucz na potrzeby sołectwa.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że w tym roku można byłoby dokonać zakupu mat.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska odpowiedziała, że taka propozycja jest rozważana. Następnie kontynuowała omawianie FS poszczególnych sołectw. Powiedziała, że sołectwo Szeligi miało zaplanowane 17.800,00 zł przeznaczone na remont dwóch dróg, które zostały wyremontowane, a zadania zrealizowane. Sołectwo Wykowo miało zaplanowane 34.650,00 zł, zrealizowało modernizację świetlicy wiejskiej za 15.000,00 zł, zakup wiat przystankowych 5.060,00 zł zorganizowało imprezę z okazji Dnia Dziecka 2.798,00 zł i doposażyło świetlicę wiejską za 5.5668,79 zł w 3 stoły cateringowe, 30 sztuk krzeseł rozkładanych, farbę do odnowienia parapetów i telewizor z akcesoriami. Za pozostałą kwotę, która jeszcze nie została wydatkowana ma również zostać doposażona świetlica wiejska.

5 minut przerwy.

Wznowienie posiedzenia po przerwie.

Ad 5. i 6.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że zgodnie z ustawą i finansach publicznych wójt składa projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) łącznie z uchwałą budżetową. Okres obowiązywania WPF-u uzależniony jest od czasookresu zaciągniętych zobowiązań długoterminowych. Każda gmina może mieć różny ten okres. W przypadku gminy Słupno prognoza bezwzględnie musi sięgać do 2029 roku z uwagi na to, że podpisana umowa na emisję obligacji, zakłada wykup tych obligacji do roku 2029. Minimalny okres, na który trzeba sporządzić WPF dla gminy, która nie ma żadnego zadłużenia to rok bieżący i minimum trzy lata. W załączniku nr 1 do WPF-u są przedstawione podstawowe wartości budżetowe. Rozporządzenia ministra określa wzór do ustawy o finansach publicznych na podstawie, którego należy sporządzić WPF. Każda gmina sporządza dokument w tym samym systemie, który nazywa się „Bestia”. Nie ma w nim dowolności, kolumny, wiersze i dane wynikają wprost z Rozporządzenia. W roku 2019 wielkości pojawiające się w załączniku nr 1 są w każdym zakresie tożsame z wielkościami zawartymi w projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok. W kolejnych latach od 2020 do 2029 zgodnie z wytycznymi Regionalnych Izb Obrachunkowych (RIO) i ministra dla samorządów zakłada się pewne wzrosty makroekonomiczne. Przepisy zwracają uwagę, że prognoza ma być realistyczna. Wzrosty zakłada się z zachowaniem wszelkiej ostrożności. W odległych latach WPF-u wielkości nie ulegają żadnym zmianom. W przypadku prognozy gminy Słupno dochody są niższe od prognozowanych wydatków w zakresie rozchodów, czyli o kwotę przypadającą w danym okresie do spłaty w zakresie obligacji, kredytów. W 2019 jest to kwota 500.000,00 zł, czyli budżet jest prognozowany nadwyżkowo. Nie jest zrównoważony. Nie zakłada długu. Z dochodów wygenerowane jest 500.000,00 zł na spłatę pożyczki na oczyszczalnię ścieków do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW).

Radny Andrzej Mioduski zapytał skąd się bierze wzrost dochodów budżetu. W porównaniu z 2018 jest większy o 5.000.000,00 zł.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak odpowiedziała, że w tej chwili jest to już mniejszy wzrost niż 5.000.000,00 zł, ponieważ dochody 2018 roku są już wyższe. Cały czas rok trwa i budżet jest podnoszony zarządzeniami wójta bądź uchwałami Rady Gminy. Dochody sprognozowane w kwotach wyższych zostały, ponieważ podnieśliśmy o wskaźnik inflacyjny podatek od nieruchomości. Było to omawiane na sesji. Ponadto mamy już informację, że rozpoczęła działalność duża firma - działalność gospodarcza. Wpływy od firm dotyczą podatków od nieruchomości i budynków i budowli. Dodatkowo PERN płaci ponad 1.000.000,00 zł podatku miesięcznie. Następnie wyjaśniła, że aby był podmiot opodatkowany, musi oddać w roku poprzedzającym rok budżetowy deklarację podatkową. Jeśli zrobi to w czerwcu 2019 r. to podatek będzie płacił od stycznia 2020. Kolejną pozycją jest subwencja oświatowa, którą przekazuje gminom Minister Finansów. Kwota wynika z pisma ministra, do budżetu wstawiamy dokładnie taką kwotę jak przekazuje minister. Na tej pozycji w roku poprzednim było 5.000.000,00 zł, a obecnie jest 5.640.000,00 zł. Kolejne wyższe wpływy zostały założone z tytułu odbioru wody i odprowadzania ścieków. Dodała, że być może będzie potrzeba minimalnej podwyżki za odbiór wody i odprowadzania ścieków. Ponadto przyszły dotacje z

pomocy społecznej. Jest to związane z 500+ i 300+, Przyszła również wyższa w stosunku do roku bieżącego prognoza w zakresie PIT-ów, na której również należy się oprzeć bezwzględnie je ujmując w budżetach. Nie ma podniesienia udziału procentowego dla gmin, ale wzrosły prognozy. Samorządy mogą sobie tylko domniemywać, z jakiego powodu tak się dzieje, ponieważ są to podatki przekazywane do budżetu centralnego. Pozostałe wpływy oszacowane są na podstawie przewidywanego wykonania mijającego roku. Kolejno omówiła załącznik nr 2 - wykaz przedsięwzięć, mówiąc, że zawiera w sobie zadania bieżące i inwestycyjne, które noszą znamiona zadań wieloletnich. Są to takie przedsięwzięcia, na które zawierane będą lub już są zawarte umowy na 2,3 czy 4 lata. Zadania w nim są podzielone na część unijną i zadania własne gminy. Zasada sporządzania załącznika jest taka, że projekt, który wójt zobowiązany jest przedstawić do 15 listopada musi być tożsamy z ostatniej sesji Rady Gminy przed 15 listopada. Pan wójt nie może rezygnować z zadania, skracać ani wydłużać okresu realizacji. Do zmiany przedsięwzięć wyłączną kompetencję posiada Rada Gminy. Pojawiły się nowe zadania, czyli takie, które zaczną się w roku 2019. Zostało zaproponowane trzy nowe zadania w zakresie wydatków bieżących. Pierwsze z nich to zaplanowana na dwa lata wymiana hydrantów na terenie gminy Słupno. Kolejne zadanie to, wymiana wodomierzy, jako zadanie trzyletnie, oraz opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Słupno z płatnością w 2020 roku. Natomiast w zakresie wydatków majątkowych są nowe zadania począwszy od ul. Bajkowej do końca. Ponadto jest zagospodarowanie terenu przy SP w Słupnie o łącznych nakładach 700.000,00 zł. Zostały na to zadanie zabezpieczone środki 100.000,00 zł w 2019 roku i środki, które pozwolą na faktyczną realizację zadania w 2020. Modernizacja infrastruktury w ul. Modrzewiowej. Jest to zadanie etapowane za ponad 2.200.000,00 zł. Pierwszy odcinek ma być realizowany w przyszłym roku. Ostatnie zadanie, to modernizacja Urzędu Gminy, które również zostało podzielone na dwa lata 60.000,00 zł - 2019 i 100.000,00 zł - 2020. Wynika to z zaleceń pokontrolnych Straży Pożarnej, które zostały zawarte w protokole.

Radny Andrzej Mioduski zapytał czy w każdej chwili można złożyć wniosek do WPF-u.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak odpowiedziała, że obydwa dokumenty są dokumentami zmiennymi. Wyjaśniła, że na obecnym etapie są projektami. Rada każdej gminy przyjmuje uchwałę o trybie prac nad projektem uchwały budżetowej. Taką uchwałę Rada Gminy Słupno podjęła w ubiegłym roku. Tryb prac zakłada, to, że zbierają się komisje i każda z nich opiniuje projekt WPF-u i budżet-u. Mogą być przez radnych składane wnioski ze wskazaniem źródła finansowania.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że uważa, że budowa w roku 2019 ul. Zakątek w Borowiczkach-Pieńkach jest niezasadna z racji tego, że jest inwestycja związana z ul. Piastowską, więc budowanie drogi i wyrzucanie 200.000,00 zł na destrukcję w momencie, gdy jest robiona główna droga i potem będą robione dodatkowe jest niezasadne. Jest to mój wniosek, który się nasuwa. Dlatego składam wniosek, żeby Komisja Budżetowa to rozważyła, że zatrzymanie 200.000,00 zł w roku 2019 jest niezasadne.

Radna Romana Chirzyńska zapytała jak ludzie mają tam jeździć. Ten destrukcja pozostanie bardzo długo, nawet w momencie, gdy będzie zrobiona ul. Piastowska.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że budowanie drogi z destrukcji w momencie, gdy budujemy drogę główną dojazdową jest jego zdaniem bezcelowe w momencie, gdy trwa inwestycja, ponieważ destrukcja będzie w tym momencie rozjeżdżony i zginie.

Radna Romana Chirzyńska powiedziała, że na ul. Zbożowej w Borowiczkach-Pieńkach jest destrukcja dwa lata i nic się z nim nie dzieje.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski poprosił o zanotowanie wniosku.

Pracownik Biura Rady Emilia Adamkowska zapytała czy będzie to wniosek do budżetu czy też wniosek z komisji. Czy ma się zawrzeć w opinii dla Komisji Budżetu i Rolnictwa.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski potwierdził, że będzie to wniosek do opinii. Następnie poprosił panią skarbnik o wyjaśnienie jak jest z Funduszem Sołeckim w Sołectwie Słupno w momencie, kiedy nie ma sołtysa.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że rozumie, że Fundusz Sołecki (FS) jest później po rozliczeniu refinansowany przez budżet państwa.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że tak. Corocznie wysyła się do ministerstwa informację o wydatkowaniu FS i mniej więcej w okresie od czerwca do lipca roku następnego przychodzi częściowa refundacja wydatków poniesionych z FS. Mimo, że ustawa podaje % wyższe, to zgodnie z przepisami, minister ma prawo tę kwotę ograniczyć, bazując na swoim wykonaniu budżetu państwa, czyli na swoich możliwościach finansowych. Otrzymaliśmy w ubiegłym roku 87.753,64 zł na wydanych 502.109,29 zł, tj. niecałe 17,5%. Ponadto minister to dzieli. Odrębnie daje zwrot za wydatki inwestycyjne i odrębnie zwrot za wydatki bieżące. Więcej zwrotu było za wydatki inwestycyjne. Za wydatki bieżące było ponad 11.000,00 zł. Wydatki inwestycyjne to dwa rodzaje zadań. Jeden to zakup przekraczający 10.000,00 zł brutto, musi być sklasyfikowany, jako zakup inwestycyjny. Refundacja jest w oparciu o faktycznie poniesione wydatki na podstawie sporządzonego sprawozdania.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że sołectwo Słupno na rok 2019 nie ma ustanowionego budżetu. Powiedział również, że w nawiązaniu do wcześniejszej rozmowy wolą pana wójta jest zabezpieczenie środków dla sołectwa Słupno, ale nie można liczyć na zwrot z budżetu państwa.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że dotychczas nie spotkała się z podobną sytuacją. Dodała, że ustawa dot. Funduszy ma trzy strony, z czego na jednej znajduje się wzór, a merytoryki jest niewiele. Są to gołe zapisy. Do 31 lipca wójt przekazuje informację sołtysom ile środków mają zabezpieczonych w FS. Te same informacje przekazuje wojewodzie. Następnie w ustawie jest zapis, że warunkiem przyznania środków z FS jest dokonanie podziału środków i złożenie

przez sołtysa do wójta wniosku uchwalonego przez zebranie wiejskie. W FS sołectwa Słupno nie zostały ujęte przedsięwzięcia, ponieważ nie ma sołtysa, nie było zebrania zwołanego przez sołtysa, nie było podziału przyznanej kwoty.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że jest złożony projekt budżetu Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki, a następnie zapytał o projekty budżetu szkół.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że Biblioteka i GOK to zupełnie inne jednostki organizacyjne niż szkoły, GOPS i CUW, ponieważ są to jednostki budżetowe, czyli takie, które wszystkie uzyskane dochody np. ze stołówki zobowiązana jest odprowadzić do budżetu gminy. Natomiast bezpośrednio z budżetu otrzymuje środki na wydatki i tak jest w przypadku szkół, przedszkola, żłobka. GOPS-u i CUW-u. Nie ma jeszcze planów tych jednostek, ponieważ one są w strukturze urzędu, nie mają osobowości prawnej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy dyrektorzy mają obowiązek sporządzenia takich planów.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała w zupełnie innej strukturze i szczegółowości. Na chwilę obecna takich planów nie ma. Jest opracowywane zarządzenie wójta, które mówi, że każda jednostka budżetowa przedkłada do wójta na przełomie września i października projekty planów. Na ich podstawie pan wójt opracowuje budżet, ale nie robi tego w rozbiciu na paragrafy, tylko do grup wydatków. Po opracowaniu planów przekazane są informacje do jednostek, jakie kwoty zostały zaplanowane. Dopiero po uchwaleniu przez Radę Gminy budżetu wysyła się informację do dyrektorów jednostek i na tej podstawie sporządzają oni plan finansowy ma to miejsce na początku przyszłego roku. GOK i Biblioteka to samorządowe instytucje kultury. Są to jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną, która zgromadzone dochody ma u siebie, a z budżetu gminy otrzymuje dotację, która przekazywana jest w transzach i rozliczana na zakończenie roku. Dlatego też instytucje kultury mają załączone plany do budżetu.

Radny Andrzej Mioduski zapytał czy gmina planuje dochody z opłaty adiacenckiej.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że wpływy są zaplanowane łącznie w kwocie 700.000,00 zł za zajęcie pasa drogowego i z opłaty adiacenckiej. Wyjaśniła, że planując ww. wpływy bazuje się na wykonaniu roku ubiegłego, ale wcale nie musi być tak jak zostało zaplanowane, ponieważ wpływy mogą być zarówno wyższe jak i niższe. W przypadku opłaty adiacenckiej wszystko zależy od tego ile decyzji zostanie wydanych, natomiast wydanie decyzji od tego ile inwestycji zostanie zakończonych. Następnie wyjaśniła, że opłata środowiskowa to wpływ, który przychodzi do gminy z Urzędu marszałkowskiego. Podmioty, które zanieczyszczają środowisko odprowadzają do budżetu państwa opłaty za korzystanie ze środowiska. Z pieniędzy wpływających do budżetu centralnego pewien procent otrzymują gminy. Następnie wyjaśniła, że wpływami z usług odprowadzanymi do budżetu gminy są wpływy za dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków, a także wpływy z opłat przedszkolnych i żłobkowych. Poprosiła, aby radni spojrzeli do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej gdzie są przedstawione wpływy z usług świadczonych dla mieszkańców zgodnie z klasyfikacją budżetową. Wyjaśniła również, że każdy rodzic dziecka

uczęszczającego do żłobka lub przedszkola płaci dwie opłaty. Jedna za pobyt dziecka, a druga za wyżywienie tzw. wsad do kotła. Kolejno odniosła się do załączników do uchwały budżetowej mówiąc, że nie ma i nie może w nich być żadnej dowolności. Ustawa o finansach w rozdziale mówiącym o budżecie określa jakie mają być załączniki - tabele, które są obowiązkowe. RIO nazywa to częścią stanowiącą budżetu. Pozostała część tzw. uzasadnienie do uchwały budżetowej ma krótko uzasadnić bądź opisać, co gmina zaplanowała w danej pozycji. Powiedziała również, że zostało radnym przekazane wyjaśnienie do WPF-u i projektu uchwały budżetowej, które zostało również przekazane do RIO (wyjaśnienie stanowi załącznik do protokołu). Poprosiła w imieniu pana wójta o przyjęcie poprawek do dokumentu.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że zmieniają się zasady segregacji odpadów komunalnych czy w związku z tym będą podwyżki.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że odbiór odpadów komunalnych dla trzynastu gmin z powiatu plockiego organizuje Związek Gmin Regionu Płockiego (ZGRP). Dodała, że od 1 stycznia będzie kolejna umowa z operatorami systemu i od stawek tam zaproponowanych będzie uzależniona opłata. Aby była podniesiona stawka musi się zebrać zgromadzenie ZGRP na walnym zgromadzeniu. I na tym zgromadzeniu musi być podjęta uchwała o zmianie stawki.

Ad 7.

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 - 2029 i projekt uchwały budżetowej na 2019 rok z następującym wnioskiem:

1. Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski złożył wniosek do Komisji Budżetu o rozważenie zasadności budowy w roku 2019 ul. Zakątek w destrukcie za 200.000,00 złotych. Uzasadnił, że budowa ww. ulicy jest niezasadna w związku z budową ul. Piastowskiej, która jest główną drogą dojazdową w Borowiczkach - Pieńkach.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zamknął posiedzenie komisji.

*Protokół sporządziła
Emilia Adamkowska*

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej
i Bezpieczeństwa
Jarosław Szałkowski